289. But though in many points of law trusts are far freer than, and in others just as effective as, direct testamentary gifts, still a tutor cannot be appointed by will otherwise than directly, as thus: 'Let Titius be tutor to my children', or thus: 'I appoint Titius tutor to my children.' He cannot be appointed by means of a trust.

CONTENTS OF BOOK III

II. LAW OF THINGS.

B. Acquisition *per uniuersitatem* continued.

2. Succession *ab intestato*.

- i. To *ingenui*—by civil law, §§ 1-24; under the Edict, §§ 25-31; operation of *bonorum possessio*, §§ 32-8.
- ii. To *liberti*, § 39—*ciues Romani*, §§ 40-54, 72-3; *Latini*, §§ 55-71; *deditiorum numero*, §§ 74-6.

3. *Bonorum emptio*, §§ 77-9; position of *bonorum possessor* and *bonorum emptor*, §§ 80-1.

4. Universal succession consequent on *adrogatio* and *conuentio in manum*, §§ 82-4.

5. *Hereditatis in iure cessio*, §§ 85-7.

C. Obligations.

Arise *ex contractu*, or *ex delicto*, § 88.

1. *Ex contractu*, § 89.

i. Real contract, §§ 90-1.

ii. Verbal contract—forms, §§ 92-6; causes of invalidity, §§ 97-109; *adstipulatio*, §§ 110-14; *adpromissio*, §§ 115-27.

iii. Literal contract, §§ 128-34, 138.

iv. Consensual contract, § 135; generalities, §§ 136-7; *emptio uenditio*, §§ 139-41; *locatio conductio*, §§ 142-7; *societas*, §§ 148-54b; *mandatum*, §§ 155-62.

v. Acquisition of obligations through others, §§ 163-7.

vi. Extinction of obligations by performance, § 168; *acceptilatio*, §§ 169-72; *solutio per aes et libram*, §§ 173-5; *nouatio*, §§ 176-9; *litis contestatio*, §§ 180-1.

2. *Ex delicto*, § 182.

i. *Furtum*, §§ 183-208.

ii. *Ui bona rapta*, § 209.

iii. *Damnum iniuria datum*, §§ 210-19.

iv. *Iniuria*, §§ 220-5.

(COMMENTARIUS TERTIUS)

V fol.
deperd.

1.¹ *Intestatorum hereditates <ex> lege XII tabularum primum ad suos heredes pertinent. 2. Sui autem heredes existimantur, <ut et supra diximus>, liberi qui in potestate morientis fuerunt, ueluti filius filiae, nepos neptis <ex filio>, pronepos proneptis ex nepote filio nato prognatus prognatae. nec interest <utrum> naturales <sint> liberi an adoptiui. ita demum tamen nepos neptis et pronepos proneptis suorum heredum numero sunt, si praecedens persona desierit <in potestate parentis esse, siue morte id acciderit> siue alia ratione, ueluti emancipatione. nam si per id tempus quo quisque moritur filius in potestate eius sit, nepos ex eo suus heres esse non potest. idem et in ceteris deinceps liberorum personis dictum intellegemus. 3. Uxor quoque quae in manu uiri est ei² sua heres est, quia filiae loco est. item nurus quae in filii manu est; nam et haec neptis loco est. sed ita demum erit sua heres, <si> filius, cuius in manu fuerit, cum pater moritur, in potestate eius non sit. idemque dicemus et de ea quae in nepotis manu matrimonii causa sit, quia proneptis loco est. 4. Postumi quoque <qui> si uiuo parente nati essent, in potestate eius futuri forent, sui heredes sunt. 5. Idem iuris est de his quorum nomine ex lege*
V p. 127 *Aelia Sentia uel ex senatusconsulto post | mortem patris causa probatur. nam et hi uiuo patre causa probata in potestate eius futuri essent. 6. Quod etiam de eo filio qui ex prima secundaue mancipatione post mortem patris manumittitur intellegemus. 7. Igitur, cum filius filiae et ex altero filio nepotes neptes extant, pariter ad hereditatem uocantur, nec qui gradu proximior est ulteriorem excludit. aequum enim uidebatur nepotes neptes in patris sui locum portionemque succedere. pari ratione, et si nepos neptis sit ex filio et ex nepote pronepos proneptis, simul*